1

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅关于举行全省普通高校

思想政治理论课“精彩一课”讲课比赛决赛的通知

各普通高等学校：

为推进思想政治理论课教师队伍建设，积极培育和推广优秀

教学方法，我厅于 5 月印发《关于开展普通高校思想政治理论课

“精彩一课”讲课比赛的通知》，对有关工作作了安排。各高校

积极组织推荐教师参加讲课比赛初赛，并选送了参赛光盘。经组

织专家评审，确定有关教师参加“精彩一课”讲课比赛决赛（名

单附后）。现将有关事项通知如下：

一、决赛内容及要求

参赛教师决赛内容可以按初赛题目进行，也可更换讲授章

节。参赛教师请自带配合讲课所需的多媒体课件优盘，讲课时间

为 20 分钟。

二、决赛时间地点

决赛时间：10 月 15日

报到时间：请参赛教师务必于 10 月 14日下午 4：00 前报到，

并随即进行抽签决定比赛顺序。

 2

报到地点：西南财经大学（光华校区）银杏苑宾馆（地址：

成都市光华村街 55 号）。

三、其他注意事项

1.请相关高校高度重视、精心组织，充分发挥思想政治理论

课教学科研部和各教研室的作用，对参赛教师授课的教学内容、

教材把握、案例引用、教学仪态等进行进一步审核和打磨，争取

取得较好成绩。

省教育厅将组织专家对决赛进行现场评审，分别评出一、二、

三等奖若干名，并颁发荣誉证书。

2.本次讲课比赛委托省高校思想政治理论课教学研究会和

西南财经大学具体承办。参赛教师食宿费由我厅统筹解决，往返

交通费由所在学校承担。欢迎各高校派教师观摩讲课比赛，交通

及食宿等费用自理。

联系电话：省教育厅宣传思想工作处罗杉杉， 02886111091,

西南财经大学马克思主义学院李晓，02887092682，13348906037。

附件：四川省普通高校思想政治理论课“精彩一课”讲课比

赛决赛名单

                               四川省教育厅

                                 2016 年 9 月 12 日

 3

附件

四川省高校思想政治理论课“精彩一课”

讲课比赛决赛名单

一、“思想道德修养与法律基础”课

本科组：（12 人）

四川大学           张洪松

电子科技大学       孟庆果

西南交通大学       刘  锋

西南石油大学       朱  慧

成都理工大学       王  菁

西华大学           韦丽明

四川师范大学       李  晟

四川旅游学院       朱红萱

四川警察学院       苏  丹

西南科技大学       杨思慧

四川农业大学       唐  平

四川大学锦江学院   徐  娇

高职高专组：（10 人）

成都纺织高等专科学校       吕  灿

 4

四川交通职业技术学院       李  玲

成都职业技术学院           范华亮

四川财经职业学院           黄岑岑

四川工程职业技术学院       何  煦

四川建筑职业技术学院       倪  虹

绵阳职业技术学院           冀俊平

内江职业技术学院           魏勇军

南充职业技术学院           王俊立

雅安职业技术学院           唐娜娜

二、“毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论”课

本科组：（12 人）

四川大学           沈  影

电子科技大学       杨显平

西南交通大学       刘玉标

西南财经大学       王翔宇

西南石油大学       卢婷婷

成都理工大学       郭凌瑜

成都工业学院       张  静

西南科技大学       崔一楠

西华师范大学       谭  锐

川北医学院         黄婉霞

四川农业大学       何  宇

 5

四川大学锦江学院   张龙成

专科组：（11 人）

成都纺织高等专科学校       曾小林

成都航空职业技术学院       董庆佳

四川财经职业学院           陈  鸾

成都工业职业技术学院       张立人

泸州职业技术学院           张少云

四川工程职业技术学院       贾芳琴

四川建筑职业技术学院       郭展新

南充职业技术学院           孙  莉

川北幼儿师范高等专科学校   冯  杨

四川幼儿师范高等专科学校   康清兰

四川信息职业技术学院       蒋  辉

三、“中国近现代史纲要”课（12 人）

    四川大学           冯  兵

电子科技大学       刘宗灵

西南交通大学       汪  澎

西南石油大学      邵  琪

成都理工大学       黎  萍

成都中医药大学     孙  黎

成都学院           赖  静

四川旅游学院      乔  谦

 6

西南科技大学      叶  宁

绵阳师范学院       韩晓娟

西华师范大学      王小蓉

四川大学锦江学院   青雪燕

四、“马克思主义基本原理概论”课（12 人）

四川大学           陈梅芳

电子科技大学       欧阳彬

西南交通大学       杨德霞

西南财经大学       范伟伟

西南石油大学       李  蒙

成都理工大学       赵  如

成都中医药大学     王明真

四川旅游学院       周  月

四川警察学院       罗小龙

西南科技大学       范  岩

西华师范大学       胡  建

四川大学锦江学院   宋银梅

五、“形势与政策”课（13 人）

四川大学                周  俊

电子科技大学            赵  立

西南交通大学            杨伟宾

西南财经大学            张文举

 7

成都理工大学            李  想

四川师范大学            王红梅

成都学院                肖  军

成都工业学院            兰  清

西南科技大学            宋国栋

西华师范大学            赵相斌

四川财经职业学院        吴  伶

雅安职业技术学院        王  丹

四川商务职业学院        龚明明

六、“中国特色社会主义理论与实践研究”课（8 人）

四川大学           罗  静

电子科技大学       叶本乾

西南交通大学       谢  瑜

西南财经大学       刘君涵

西南石油大学       刘晓辉

成都理工大学       吴仁明

四川音乐学院       董  波

西南科技大学       翟坤周

	Content